
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 2712 del 27-07-2023

ORIGINALE

ORDINANZA N. 2712
del 27-07-2023

Oggetto: REVOCA ORDINANZA 2711/2023, NUOVA DISCIPLIA DELLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE E DELLA SOSTA DEI VEICOLI PER 
VENERDI' 28 LUGLIO P.V. IN OCCASIONE DEL "GIRO DEA 
PIAZZA". ORGANIZZATORE ASD RUNNERSD CLUB 
AGGGREDIRE

PER IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE
     Premesso:

Che l’ASD Runners Club Agggredire con lettera prot.n. 8279 del 15/07/2023 richiedeva 
all’Amministrazione Comunale l’autorizzazione allo svolgimento di una manifestazione sportiva 
dilettantistica denominata “El Giro dea Piazza” prevista dalle ore 19.00 alle ore 21.15 del 28 Luglio 2023;
Che l’Amministrazione Comunale di Ceggia ha deciso di autorizzare tale evento, che prevede una corsa 
podistica lungo viale Duca d’Aosta, via Pola, via Dante Alighieri , via Roma (tratto compreso dall’incrocio 
tra piazza Pio X e viale Duca D’Aosta) e arrivo davanti alla Casa della Dottrina; 
Che a tal proposito è stata predisposta l’Ordinanza 2711 del 26/07/2023;
Che a seguito di una valutazione più accurata in merito alla gestione dell’evento con l’ASD e sentito il 
parere dell’Amministrazione Comunale, in deroga a quanto richiesto con lettera prot.n. 8279 del 
15/07/2023 si è deciso di procedere con un nuovo provvedimento per garantire un livello di sicurezza 
maggiore in merito alla gestione della cosa podistica non competitiva;  
Visto il punto 4) del Decreto del Sindaco N.R.G. 24 del 31/12/2022 relativo al conferimento incarico 
posizione organizzativa Secondo Settore; 
Visti gli artt. 5, 6, e 7 del  D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada"; 
Visti gli artt. 39 e 40 del D.Lvo n.285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada”e gli artt. dal 138 al 169 
del  D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” e 
successive modificazioni;
Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

1. La revoca dell’Ordinanza n. 2711 del 26/07/2023

2. Per VENERDI’ 28 LUGLIO 2023 la CHIUSURA DEL TRAFFICO VEICOLARE (ad esclusione 
dei mezzi di soccorso,  della Protezione Civile, delle forze dell’Ordine, del personale 
organizzativo dell’evento e dei frontisti, che, potranno accedere alla proprie abitazioni a passo 
d’uomo ove e quando possibile), lungo i seguenti tratti di strade comunali secondo il rispettivo 



COMUNE DI CEGGIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 2712 del 27-07-2023

orario e cmq. fino a cessata esigenza:

- Via ROMA tratto compreso tra l’incrocio con via Duca d’Aosta e l’incrocio con Piazza PIO 
X dalle ore 19.30 alle 21.30;

- Via DANTE ALIGHIERI  tratto compreso dall’incrocio con Piazza Pio X all’incrocio con 
via Risorgimento (corsia lato Ovest limitrofa a vicolo Pascoli) dalle ore 19.30 alle ore 
21.30;

- Via POLA tutta dalle ore 19.30 alle ore 21.30; 

- Via RISORGIMENTO tutta dalle ore 19.30 alle ore 21.30;

- Viale DUCA D’AOSTA tratto compreso dall’incrocio con via Roma all’incrocio con via Pola 
dalle ore 19.00 alle ore 22.00; 

3. Per VENERDI’ 28 LUGLIO 2023 il DIVIETO DI SOSTA  con rimozione forzata dei veicoli 
(ad esclusione dei mezzi di soccorso,  della Protezione Civile, delle forze dell’Ordine, del 
personale organizzativo)  dalle ore 19.00  alle ore 22.00, e comunque fino a cessata 
esigenza  lungo i seguenti tratti di strade comunali:

- Viale DUCA d’AOSTA, tratto compreso dall’incrocio con via Roma all’incrocio con via 
Pola; 

4. Al personale organizzativo degli Eventi sopraccitati (A.S.D. Runners Club Agggredire con 
supporto dell’A.N.C. di San Stino)    di procedere con la chiusura e l’immediata riapertura a fine 
esigenza dei  tratti di strada di cui al precedente  punto 2), utilizzando l’eventuale materiale 
dislocato in loco dal Secondo Settore; 

5. Il personale organizzativo  di cui al precedente punto 4),  dovrà presidiare con idonei 
dispositivi di alta visibilità i punti di intersezione lungo il percorso indicato, ovvero:

- incrocio viale Duca d’Aosta con via Pola;

- incrocio via Pola con via Risorgimento;

- incrocio via Pola con via Dante Alighieri; 

- incrocio via Dante Alighieri con via Carducci e Pascoli;

- incrocio Piazza Pio X;

- incrocio via Roma con viale Duca d’Aosta, compresa l’intersezione sia in entrata che in 
uscita di via Tonelli; 

           DEMANDA

6. Al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente 
provvedimento, fermo restando che gli Operatori di P.L. nonché delle Forze dell’Ordine in 
generale, hanno la facoltà di modificare gli orari di chiusura delle strade in base alle esigenze 
che si dovessero concretizzare sul posto; 

AVVERTE

7. Che la segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 
30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di 
Attuazione (D.P.R.  del 16.02.1992 n.495);

8. Che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza chiunque 
vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR del Veneto, 
entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi 
del DPR 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;

9. Che ai sensi dell’art.37 , comma 3 del D.Lvo n.285 del 30 aprile 1992, e successive modifiche 
ed integrazioni, sempre entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, potrà essere 
proposto ricorso al Ministero della Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista 
dall’art.74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

Composizione del documento:



COMUNE DI CEGGIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 2712 del 27-07-2023

 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESP. SETTORE TECNICO
Borin Agnese

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il Responsabile di Settore
Borin Agnese

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


